
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 수도사업소

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 215 징수교부금수입 (단위:천원)

2019년도 추경 3 회 수질개선특별회계

총 계 17,430,443 17,303,003 127,440

수도사업소 17,430,443 17,303,003 127,440

200 세외수입 129,400 140,000 △10,600

210 경상적세외수입 129,400 140,000 △10,600

215 징수교부금수입 89,400 100,000 △10,600

215-01 징수교부금수입 89,400 100,000 △10,600

○수질개선 징수교부금 수입 89,400 100,000 △10,600경정 89,400,000원

500 보조금 10,102,314 9,974,874 127,440

510 국고보조금등 9,643,914 9,516,474 127,440

511 국고보조금등 9,643,914 9,516,474 127,440

511-03 기금 4,173,914 4,046,474 127,440

○괴산 공공하수처리시설 증설사업 899,640 818,640 81,000

○화양동 농어촌마을하수도 정비사업 46,440 0 46,440

경정 899,640,000원

700 보전수입등및내부거래 7,198,729 7,188,129 10,600

710 보전수입등 1,839,250 1,828,650 10,600

711 잉여금 1,246,797 1,236,197 10,600

711-01 순세계잉여금 1,246,797 1,236,197 10,600

○순세계잉여금 1,246,797 1,236,197 10,600경정 1,246,797,010원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 수질개선특별회계 수도사업소

수도사업소 17,430,443 17,303,003 127,440

국 5,470,000 5,470,000 0

기 4,173,914 4,046,474 127,440

도 458,400 458,400 0

군 7,328,129 7,328,129 0

하수의 적정처리 16,559,864 16,886,605 △326,741

국 5,470,000 5,470,000 0

기 4,173,914 4,046,474 127,440

도 458,400 458,400 0

군 6,457,550 6,911,731 △454,181

수질개선사업(수질개선특별회계) 16,559,864 16,886,605 △326,741

국 5,470,000 5,470,000 0

기 4,173,914 4,046,474 127,440

도 458,400 458,400 0

군 6,457,550 6,911,731 △454,181

생태둠벙 관리 227,024 235,000 △7,976

기 165,000 165,000 0

군 62,024 70,000 △7,976

401 시설비및부대비 227,024 235,000 △7,976

기 165,000 165,000 0

군 62,024 70,000 △7,976

01 시설비 225,324 233,300 △7,976

○생태둠벙 유지관리 225,324 233,300 △7,976경정 225,324,000원

기 163,810 163,810 0

군 61,514 69,490 △7,976

청안 농어촌마을하수도 정비사업 212,000 289,000 △77,000

국 14,000 14,000 0

도 26,000 26,000 0

군 172,000 249,000 △77,000

401 시설비및부대비 212,000 289,000 △77,000

국 14,000 14,000 0

도 26,000 26,000 0

군 172,000 249,000 △77,000

01 시설비 202,831 279,831 △77,000

○청안 소규모공공하수도 정비

202,831 279,831 △77,000경정 202,831,000원

국 7,580 7,580 0

도 25,200 25,200 0

군 170,051 247,051 △77,000

괴산 공공하수처리시설 증설사업 1,680,640 1,599,640 81,000

국 511,000 511,000 0

기 899,640 818,640 81,000

도 81,000 81,000 0

군 189,000 189,000 0

401 시설비및부대비 1,680,640 1,599,640 81,000

국 511,000 511,000 0

기 899,640 818,640 81,000

도 81,000 81,000 0



부서: 수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 189,000 189,000 0

01 시설비 1,585,800 1,504,800 81,000

○괴산 공공하수처리시설 증설

1,585,800 1,504,800 81,000경정 1,585,800,000원

국 463,580 463,580 0

기 871,150 790,150 81,000

도 75,340 75,340 0

군 175,730 175,730 0

화양동 농어촌마을하수도 정비사업 46,440 0 46,440

기 46,440 0 46,440

401 시설비및부대비 46,440 0 46,440

기 46,440 0 46,440

01 시설비 46,440 0 46,440

○화양동 소규모공공하수도 정비 46,440 0 46,440

기 46,440 0 46,440

예비비 1,077,641 1,446,846 △369,205

801 예비비 1,077,641 1,446,846 △369,205

01 일반예비비 1,077,641 1,446,846 △369,205

○예비비 1,077,641 1,446,846 △369,205경정 1,077,641,000원

송면 농어촌마을하수도 정비사업 985,000 985,000 0

국 296,000 296,000 0

기 413,200 413,200 0

도 82,400 82,400 0

군 193,400 193,400 0

401 시설비및부대비 985,000 985,000 0

국 296,000 296,000 0

기 413,200 413,200 0

도 82,400 82,400 0

군 193,400 193,400 0

01 시설비 925,000 985,000 △60,000

○송면 농어촌마을하수도 정비

925,000 985,000 △60,000경정 925,000,000원

국 278,000 296,000 △18,000

기 388,000 413,200 △25,200

도 77,400 82,400 △5,000

군 181,600 193,400 △11,800

02 감리비 60,000 0 60,000

○송면 농어촌마을하수도 정비 감리비 60,000 0 60,000

국 18,000 0 18,000

기 25,200 0 25,200

도 5,000 0 5,000

군 11,800 0 11,800

재무활동(수도사업소) 870,579 416,398 454,181

보전지출(수질개선특별회계) 870,579 416,398 454,181

수질개선특별회계 반환금 870,579 416,398 454,181



부서: 수도사업소

정책: 재무활동(수도사업소)

단위: 보전지출(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 870,579 416,398 454,181

01 국고보조금반환금 864,485 416,398 448,087

○괴산군 07 BTL(2017) 144,744 0 144,744

○괴산군 07 BTL(2018) 155,735 0 155,735

○산막이 농어촌마을하수도 정비사업 119,270 0 119,270

○산막이 농어촌마을하수도 정비사업(기금) 28,338 0 28,338

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,094 0 6,094

○산막이 농어촌마을하수도 정비사업 6,094 0 6,094




